
 
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Л А Б Ы Т Н А Н Г И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

572 

 

29 апреля 2022 г. № 678 

г. Лабытнанги 

 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги,  

оказываемые подведомственными учреждениями  

муниципального учреждения «Управление физической  

культуры, спорта, молодежной политики и туризма  

Администрации города Лабытнанги» 

 

 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с ч. 6 ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ  

«Об автономных учреждениях», Положением о порядке принятия решений  

об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, 

утвержденным решением Городской Думы муниципального образования город 

Лабытнанги от 20.05.2015 № 84, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального 

образования городской округ город Лабытнанги Ямало-Ненецкого автономного 

округа, Администрация города Лабытнанги п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые 

подведомственными учреждениями муниципального учреждения «Управление 

физической культуры, спорта, молодежной политики и туризма 

Администрации города Лабытнанги». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Лабытнанги: 

2.1. от 07.10.2019 № 1262 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые подведомственными учреждениями муниципального учреждения 

«Управление физической культуры, спорта, молодежной политики и туризма 

Администрации города Лабытнанги»; 

2.2. от 26.12.2019 № 1755 «О внесении изменения в тарифы на платные 

услуги, оказываемые подведомственными учреждениями муниципального 

учреждения «Управление по физической культуре и спорту Администрации 

города Лабытнанги», утвержденные постановлением Администрации города 

Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262»; 

2.3. от 30.06.2020 № 855 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262»; 

2.4. от 09.04.2021 № 475 «О внесении изменений в тарифы на платные 



2 
 

572 

услуги, оказываемые подведомственными учреждениями муниципального 

учреждения «Управление по физической культуре и спорту Администрации 

города Лабытнанги», утвержденные постановлением Администрации города 

Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262»; 

2.5. от 12.08.2021 № 1158 «О внесении изменения в тарифы на платные 

услуги, оказываемые подведомственными учреждениями муниципального 

учреждения «Управление по физической культуре и спорту Администрации 

города Лабытнанги», утвержденные постановлением Администрации города 

Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262»; 

2.6. от 20.10.2021 № 1552 «О внесении изменений в тарифы на платные 

услуги, оказываемые подведомственными учреждениями муниципального 

учреждения «Управление по физической культуре и спорту Администрации 

города Лабытнанги», утвержденные постановлением Администрации города 

Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262»; 

3.7. от 29.12.2021 № 2063 «О внесении изменений в тарифы на платные 

услуги, оказываемые подведомственными учреждениями муниципального 

учреждения «Управление по физической культуре и спорту Администрации 

города Лабытнанги», утвержденные постановлением Администрации города 

Лабытнанги от 07.10.2019 № 1262». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Заполярья» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Лабытнанги. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Лабытнанги, курирующего 

вопросы социальной сферы. 

 

 

 

Глава города Лабытнанги М.А. Трескова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

572 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением Администрации 

города Лабытнанги 

от 29 апреля 2022 г. № 678 

 

 

ТАРИФЫ 

 

на платные услуги, оказываемые 

подведомственными учреждениями  

муниципального учреждения «Управление  

физической культуры, спорта, молодежной политики 

и туризма Администрации города Лабытнанги» 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг Количество 

Стоимость услуг 

(руб.) 

1 2 3 4 

 

I. Муниципальное автономное учреждение  

Спортивная школа «Юность» 

 

1.1. СОК «Снежный» 

1.1.1. Стоимость предоставления большого зала 1 час 3500 

1.1.2. Стоимость предоставление спортивного зала 

на 2-м этаже 

1 час 1 500 

1.3. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с 1 человека 

без ограничения 

времени 

150 

1.4. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале для 1 человека 

без ограничения 

времени 

2000 

1.5. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале по типу «Семейный 

абонемент» (не более 4 человек, взрослые и 

дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3000 

1.6. Стоимость пользования услугами сауны  

(до 8 человек) 

1 час 1 500 

(150 за каждого 

последующего 

чел.) 

 

1.7. Стоимость пользования услугами VIP сауны 

(до 8 человек) 

1 час 2 500 

(200 за каждого 

последующего 

чел.) 

1.8 Стоимость 1 занятия на борцовском ковре 

для группы (до 15 человек) 

1 час 1 500 

1.9. Стоимость 1 группового занятия спортом 

(физкультурой) с тренером (инструктором) 

для 1 человека 

1,5 часа 250 

1.10. Ставка арендной платы за площадь 

помещения в месяц 

1 кв. м 2 000 



2 
 

572 

1 2 3 4 

1.2. Спортивный комплекс «Северный характер» 

1.2.1. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале, 

зоне единоборств, кросс-фит зона  

с 1 человека 

без ограничения 

времени 

200 

1.2.2. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале, зоне единоборств, 

кросс-фит зона 

без ограничения 

времени 

2500 

1.2.3. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале, зоне единоборств, 

кросс-фит зона по типу «Семейный 

абонемент» (не более 4 человек, взрослые и 

дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3500 

1.2.4. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с инструктором с 1 человека 

1 час 450 

1.2.5. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале с инструктором 

12 занятий  

по 1 часу 

4500 

1.2.6. Стоимость 1 занятия на скалодроме  

с 1 человека  

без ограничения 

времени 

150 

1.2.7. Стоимость 1 занятия на скалодроме 

с инструктором с 1 человека 

без ограничения 

времени 

350 

1.2.8. Стоимость 1 группового занятия спортом 

(физкультурой) с 1 человека с тренером 

(инструктором) 

1 час 250 

1.2.9. Стоимость арендной платы за площадь 

помещения в месяц 

1 кв. м 2 000 

1.2.10

. 

Стоимость предоставления игрового стола 

для занятий настольным теннисом 

1 час 100 

1.2.11

. 

Стоимость предоставления боксерского 

ринга 

1 час 500 

1.2.12

. 

Стоимость предоставления игрового зала 1 час 4000 

1.3. Ледовый корт с искусственным льдом для тренировок «Авангард» 

1.3.1. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с 1 человека 

без ограничения 

времени 

200 

1.3.2. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале для 1 человека 

без ограничения 

времени 

2500 

1.3.3. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале по типу «Семейный 

абонемент» (не более 4 человек, взрослые и 

дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3500 

1.3.4. Стоимость предоставления ледовой арены 

для группы (до 60 человек) 

1 час 12 000 

1.3.5. Заточка коньков 1 пара 150 

1.3.6. Стоимость массового катания без проката 

коньков для 1 человека 

1 час 200 

1.3.7. Стоимость массового катания с учетом 

проката коньков с 1 человека 

1 час 300 

1.3.8. Стоимость проката коньков для  

1 человека 

1 час 100 



3 
 

572 

1 2 3 4 

1.3.9. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с инструктором с 1 человека 

без ограничения 

времени 

350 

1.3.10

. 

Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале с инструктором для  

1 человека (12 занятий) 

без ограничения 

времени 

3000 

1.3.11

. 

Стоимость предоставления зала хореографии 

(до 30 чел.) 

1 час 2 000 

1.3.12

. 

Стоимость предоставления конференц-зала 

(до 35 чел.) 

1 час 5 000 

1.3.13

. 

Стоимость пользования услугами сауны  

(до 6 человек) 

1 час 2 000 

1.3.14

. 

Ставка арендной платы за площадь 

помещения в месяц (не более 2 кв. м) 

1 кв.м. 3 000 

1.3.15

. 

Ставка арендной платы за площадь 

помещения в месяц (свыше 2 кв. м) 

1 кв.м. 2 000 

1.3.16

. 

Стоимость группового занятия с тренером 

(инструктором) по видам спорта: «Фигурное 

катание на коньках», «Хоккей с шайбой» с 

человека 

1 час  350 

1.3.17

. 

Стоимость группового занятия спортом 

(физкультурой) с тренером (инструктором) 

1 час 250 

1.3.18

. 

Стоимость 1 занятия на тренажере  

«Я – снайпер» с тренером, инструктором 

15 минут 300 

1.3.19

. 

Стоимость 1 занятия на тренажере «Генерал-

хоккей» с тренером, инструктором 

15 минут 300 

1.4. Спортивно-оздоровительный комплекс с универсальным 

спортивным залом и плавательным бассейном «Полярный» 

1.4.1. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с 1 человека 

без ограничения 

времени 

200 

1.4.2. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале для 1 человека 

без ограничения 

времени 

2500 

1.4.3. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале по типу «Семейный 

абонемент» (не более 4 человек, взрослые и 

дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3500 

1.4.4. Стоимость разового посещения бассейна для 

взрослых с 1 человека  

1 час 200 

1.4.5. Стоимость предоставления бассейна для 

групп/организаций (до 48 человек) 

1 час 10 000 

1.4.6. Стоимость предоставления 1 дорожки 

бассейна для групп/организаций (до 8 

человек) 

1 час 2 000 

1.4.7. Стоимость группового занятия спортом 

(физкультурой) с тренером (инструктором) 

1 час 250 

1.4.8. Стоимость группового занятия с тренером 

(инструктором) по виду спорта «Плавание» 

1 занятие 350 

1.4.9. Стоимость арендной платы за площадь 

помещения в месяц (не более 2 кв.м.) 

1 кв. м 2 000 

1.4.10

. 

Стоимость арендной платы за площадь 

помещения в месяц (свыше 2 кв.м.) 

1 кв. м 1500 



4 
 

572 

1 2 3 4 

1.4.11

. 

Стоимость предоставления универсального 

спортивного зала (до 48 человек) 

1 час 4500 

1.4.12

. 

Стоимость предоставления зала аэробики (до 

16 человек) 

1 час 1 500 

1.4.13

. 

Стоимость предоставления сауны (до 8 

человек) 

1 час 2 000 

1.5. Комплексный абонемент 

 

(включает в себя возможность посещения занятий в спортивных сооружениях  

на базе нескольких спортивных объектов: 

Спортивный комплекс «Северный характер» (далее – объект 1); 

Ледовый корт с искусственным льдом для тренировок «Авангард» (далее - объект 2); 

Спортивно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом и плавательным 

бассейном «Полярный (далее - объект 3) 

 

1.5.1. Комплексный абонемент на разовое посещение спортивных сооружений в день: 

тренажерный зал (объекты 1, 2, 3); 

кросс-фит зона (объект 1); 

1 день 

без ограничения 

времени 

500,00 

бассейн (объект 3)*; 

 массовые катания без проката коньков 

(объект 2)* с 1 человека 

*- согласно расписания сеансов 

1 сеанс 

1.5.2.  Комплексный абонемент на месяц посещений спортивных сооружений: 

тренажерный зал (объекты 1,2,3); 

кросс-фит зона (объект 1); 

12 дней  

без ограничения 

времени 

5 000,00 

бассейн (объект 3)*; 

 массовые катания без проката коньков 

(объект 2)* с 1 человека 

*- согласно расписания сеансов 

12 сеансов 

1.5.3.  

 

Комплексный абонемент на 12 месяцев посещений спортивных сооружений: 

 

тренажерный зал (объекты 1,2,3); 

кросс-фит зона (объект 1); 

бассейн (объект 3)*; 

*- согласно расписания сеансов 

100 дней без 

ограничения 

времени 

12 000,00 

массовые катания без проката коньков 

(объект 2)* с 1 человека 

*- согласно расписания сеансов 

100 сеансов 

 

II. Муниципальное автономное учреждение  

«Центр спортивной и физкультурно-массовой работы» 

 

2.1. ОМСК «Арктика» 

2.1.1. Стоимость 1 индивидуального занятия  

с инструктором  

1 час 300 

2.1.2. Стоимость 1 группового занятия с 

инструктором для группы лиц (не более 20 

чел.) 

1 час 1000 



5 
 

572 

1 2 3 4 

2.1.3. Стоимость проката лыжного комплекта 1 час 100 

2.1.4. Стоимость 1 занятия с инструктором  

на мобильном скалодроме с 1 человека 

30 мин 100 

2.1.5. Стоимость 1 индивидуального занятия  

с инструктором по обучению (подготовке) 

катания на лыжах 

1 час 300 

2.1.6. Стоимость предоставления футбольного поля 1 час 1 500 

2.2. Спортивный комплекс «Заполярье» 

2.2.1 Предоставление игрового зала 1 час 2 000 

2.2.2. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале  

с 1 человека 

без ограничения 

времени 

150 

2.2.3. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале для 1 человека 

без ограничения 

времени 

2000 

2.2.4. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале по типу «Семейный 

абонемент» (не более 4 человек, взрослые и 

дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3000 

2.2.5. Стоимость предоставления 1 стола для 

занятий настольным теннисом 

1 час 100 

2.2.6. Стоимость 1 группового занятия спортом 

(физкультурой) с инструктором с 1 человека 

1,5 час 250 

2.2.7. Ставка арендной платы за площадь 

помещения в месяц 

1 кв. м 1 500 

2.2.8. Стоимость предоставления татами 1 час 600 

2.3. ОСДК «Старт» 

2.3.1. Стоимость арендной платы за площадь  

в месяц 

1 кв. м  500 

 

III. Муниципальное автономное учреждение  

«Молодёжный центр города Лабытнанги» 

 

3.1. ГЛК «Октябрьский» 

3.1.1. Стоимость подъема на бугельном 

подъемнике  

1 подъем/1 день 50/500 

3.1.2. Стоимость проката горных лыж (комплект) 1 час 300 

3.1.3. Стоимость проката беговых лыж (комплект) 1 час 200 

3.1.4. Стоимость проката сноутьюбинга 1 час 150 

3.1.5. Стоимость проката сноуборда (комплект) 1 час 300 

3.1.6. Стоимость проживания в Гостиничном 

комплексе на 50 мест 

1 койко-место  

в сутки 

1 200 

3.1.7. Стоимость арендной платы помещения 

пункта проката в месяц 

1 кв. м 1 000 

3.1.9. Стоимость установки креплений на сноуборд 1 комплект 400 

3.1.10

. 

Стоимость проката шлема 1 час 150 

3.1.11

. 

Стоимость проката маски 1 час 100 

3.1.12

. 

Стоимость обработки скользящей 

поверхности горнолыжного инвентаря  

1 комплект 400 



6 
 

572 

1 2 3 4 

3.1.13

. 

Стоимость хранения горнолыжного 

инвентаря в пункте проката  

1 сутки 

1 месяц 

50 

500 

 

IV. Муниципальное автономное учреждение  

Физкультурно-спортивный центр  

«Нефрит» пгт. Харп 

 

4.1. Стоимость массового катания с учетом 

проката коньков  с 1 человека  

1 час 200 

4.2. Стоимость массового катания (без проката 

коньков) с 1 человека 

1 час 150 

4.3. Стоимость заточки коньков 1 пара 150 

4.4. 
Стоимость предоставления боксерского 

ринга 

1 час 500 

4.5. 
Стоимость 1 группового занятия спортом 

(физкультурой) с инструктором с 1 человека 

1,5 час 250 

4.6. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале, 

зоне единоборств, с 1 человека 

без ограничения 

времени 

200 

4.7. Стоимость абонемента на месяц занятий  

в тренажерном зале, зоне единоборств с 1 

человека 

без ограничения 

времени 

2 500 

4.8. Стоимость абонемента на месяц занятий 

в тренажерном зале, зоне единоборств, по 

типу «Семейный абонемент» (не более  

4 человек, взрослые и дети до 18 лет) 

без ограничения 

времени 

3 500 

4. 9. Стоимость 1 занятия в тренажерном зале с 

инструктором с 1 человека 

1 час 450 

4.10. Стоимость абонемента на месяц занятий в 

тренажерном зале с инструктором 

12 занятий  

по 1 часу 

4 500 

4.11. 

 

Стоимость предоставления 1 стола для 

занятий настольным теннисом 

1 час 100 

4.12. Ставка арендной платы за площадь 

помещения в месяц 

1 кв. м 1 500 

4.13. Стоимость предоставления борцовского 

ковра 

1 час 600 

 


